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pokračování na str. 3 

3. ledna 2007 jsme na naší škole 
zahájili opět vyučování jako v 
každém jiném novém roce. Během 
dopoledne na nás však čekalo milé 
překvapení - z partnerské školy 
města Oberviechtach přijel mezi 
nás sám pan ředitel, p. Rudolf 

Teplitzky v doprovodu učitele 
Karla Rossmanna, aby nás osobně 
pozdravili v novém roce. 
Cílem jejich cesty bylo ale ještě 
něco jiného - rozhodli se obdaro-
vat žáky i učitele naší školy, kteří 
pro ně připravili společný výlet v 

září loňského roku na Čerchov a 
do města Furth im Wald. A tak 
dostalo 15 žáků 5. a 6. ročníků 
specielní blok - se vzpomínkový-
mi fotografiemi z našeho hezky 
stráveného dne, na čelní straně. 
Osobní pozdravy při společném 
fotografování probíhaly ve 3 jazy-
cích - českém, německém i ang-
lickém. Všichni jsme měli z toho-
to překvapení velkou radost a ná-
vštěva nás velmi potěšila. 
Při společném posezení a debatě o 
dalších plánech vedení obou škol 
jsme kromě akcí plánovaných pro 
děti a učitele na další období škol-
ního roku hovořili o novém projek-
tu, do něhož máme chuť se společ-
ně pustit. 
Termín našeho dalšího jednání 
byl stanoven na 18.4.2007. Přes-
tože partnerství s touto školou 
probíhá teprve od roku 2000 a 
škola má 2. rokem i nového ředi-
tele, můžeme říci, že se na každé 
setkání těšíme a vše, co spolu dě-
láme, přináší spokojenost a dobrý 
pocit. 

M. Šebestová 

Netradiční novoroční přání 

Občanské sdružení Dobrohost-
Poběžovice pozvalo první (všední) 
pondělí po Novém roce občany na 
svou první „zimní akci“ – před-
nášku Mgr. Marie Špačkové o 
Dobrohostovi z Ronšperka a jeho 
době (název na plakátu byl pod-
statně delší – zcela záměrně, ale to 
není teď podstatné). Protože ve 
stanovách tohoto občanského 
sdružení je, že jde o sdružení lidí, 
kterým nejsou Poběžovice lhostej-
né, chceme pro město nejen dělat  
něco viditelného, třeba pomoc při 
opravě památek, ale chceme při-
spět i k pozvednutí povědomí lidí, 
že nežijeme někde v bezvý-
znamném  koutě světa, že Poběžo-
vice dříve něco znamenaly (a mo-
hou znamenat teď i v budoucnu). 
A kde začít jinde, než na samém 
počátku našeho města, v době, kdy 
z nevýznamné obce toto město 
vzniklo?  A s čím jiným začít, 
když ne s Dobrohostem? Již proto, 
aby si občané uvědomili, že název 
(i když to jméno samotné je česky 
libozvučné), si dalo sdružení po 
zakladateli tohoto města a ve své 
době velice významném činiteli.  
       V polovině  15. století, v po-
hnuté době po skončení husitských 
válek, koupil zdejší panství s  
městečkem (nikoliv ještě město!) 
Poběžovice  Dobrohost z Ronšper-
ka, tehdejší držitel Horšovského 
Týna. Dalo by se říci, že v té době 
teprve jeho „velká politická hvěz-

da začala právě vycházet“. Patřil 
k předním politikům v Čechách po 
celou druhou polovinu 15. století, 
o jehož přízeň se ucházel sám král 
Jiřík z Poděbrad. Ale právě k ně-
mu se nezachoval Dobrohost nej-
lépe – paktoval se spíš s jeho od-
půrci, samozřejmě především ve 
snaze „něco z toho trhnout“. Před-
nášející M. Špačková dokázala do-
bu i poměry kolem Dobrohosta 
vylíčit velmi barvitě a reálně. 
Dobrohost nebyl žádný svatoušek, 
ale podstatné pro nás je, že o „své 
zboží“ Poběžovice se dokázal dob-
ře postarat. V roce 1502 je povýšil 
na město a obdařil četnými právy 
(ale i povinnostmi, samozřejmě, 
aby nepřišel „zkrátka“!), založil 
zdejší kostel. O tom před časem 
podrobně psal jiný poběžovický 
historik, PhDr. Petr Mužík, z jehož 
práce vydané v roce 1981 také 
přednášející řadu údajů citovala. 
Nechci zde popisovat další po-
drobnosti, s tím vším se přítomní 
mohli na přednášce sami seznámit, 
pokud si ji přišli vyslechnout. 
       Přiznám se, že právě o účast 
občanů jsme měli největší obavy. 
Zkušenosti z podobných akcí 
v Poběžovicích nejsou právě nej-
lepší. Navíc v pondělí 8. ledna by-
lo celý den počasí „že by psa ne-
vyhnal“, vítr a večer pořádně prše-
lo. O to větší a milejší překvapení 
bylo, že v „nekuřácké jídelně“ „U 
Dušana“, kde se přednáška konala, 

se nakonec sešlo přes 30 zájemců, 
kteří patrně nebyli zklamáni. 
Svědčily o tom jak dotazy na 
přednášející (většinou snad uspo-
kojivě zodpovězené), tak i celko-
vá reakce přítomných na záměr 
podobné akce pořádat i nadále. A 
spokojení mohli být i pořadatelé 
ze sdružení Dobrohost, kteří se 
mohli vlastně  poprvé představit 
místní veřejnosti. Mohli by tímto 
způsobem získat i další do svých 
řad, protože jde skutečně o sdru-
žení lidí, kterým Poběžovice ne-
jsou lhostejné. Věříme, že jich je 
mezi místními občany dost! 
     Tato akce byla první, ale vůbec 
ne letos poslední. Následovat by 
měly ještě čtyři další, po čtrnácti 
dnech, právě „U Dušana“ v 18 ho-
din, vždy první a třetí pondělí 
v měsíci. 22. ledna by přednášku 
měla vystřídat beseda nad starými 
fotografiemi a pohlednicemi měs-
ta, které chce představit jejich 
dlouholetý a zanícený sběratel Pe-
pa Böhm. To by mělo přitáhnout  
nejen „dříve narozené“ pamětní-
ky, ale i zájemce z mladší genera-
ce, kteří většinu vyobrazených 
míst budou znát úplně jinak. Nu a 
první pondělí v únoru pokračuje 
M. Špačková s přednáškou o vý-
znamných ženách v dějinách Po-
běžovic – téma jistě aktuální a ne-
otřelé. Zveme všechny – přijďte 
na tyto i další akce, o nichž bude-
me informovat!                  (šp)     

Dobrohost  začal  s Dobrohostem 
Leden 2007 - aneb není člověk 
ten, aby se zalíbil lidem všem.  
 

Že není člověk ten, aby se zalí-
bil lidem všem, to už napsala 
všemi uznávaná Božena Němco-
vá, ale nebyl to její výmysl, je to 
zkrátka tzv. "lidová moudrost". 
Napíšete o Jiřím Pelikánovi - 
byl to váš výborný učitel češti-
ny, nadšený kulturní obrozenec 
a... Někdo, kdo, sám nemá čisté 
svědomí, kdo pro druhé nehnul 
prstem anebo někdo z rodiny 
(těm se upřímně omlouvám - 
vím, jak je těžké žít s člověkem, 
který z upřímného přesvědčení 
nosí kůži na trh), se ozve a vy-
nadá úplně nevinnému člověku. 
(Marie Špačková - vděčná žáky-
ně Jiřího Pelikána není Mirosla-
va Šebestová, i když mají stejné 
iniciály, ale jinak: od r. 2007 je 
pro Marii Špačkovou iniciála 
šbm! - aby byl jasno ve věci na-
dávání). A nad čím se "šbm" za-
mýšlí na začátku roku 2007? 
Ale nad ničím novým! Nad tím, 
nad čím jí (doufá, že nejen jí) 
zůstává stát rozum už řadu let. 
Zmizely nejen všechny meze, 
ale i všechny polní cesty. Chcete 
jít v Poběžovicích a okolí na 
procházku? Jedině po asfaltové 
silnici! Zemědělci musí vydělá-
vat. Meze, cesty do Sedlece, do 
lesů, do Medné (např. ze Zámě-
liče) jen překážely. O loukách a 
nivách ani nemluvě. Velké trak-
tory jako dobrá investice a ná-
sledná konta v bankách na nád-
herné dovolené a procovské no-
vé domy, toť cíl těch, kteří v 
tom "umí chodit". Ale další pří-
sloví: přej a bude ti přáno aneb 
všeho do času, jsou sice hezká a 
útěšná, jenže k čemu? Ti chytří a 
jednodušší se jen smějí. Že by se 
drželi renesančního kréda: užij 
dne i noci? Jenže to by po nich 
zůstaly i krásné sochy, zámky či 
parky a zahrady… Pravda, dnes 
už se to nenosí. Ale co takhle 
financovat revitalizaci krajiny? 
Broučci, byliny, polní ptáci? Bl-
bosti. Po nás potopa. Stejně buď 
děti nemáme nebo těm, které 
máme, stačí "virtuální realita po-
čítačů, televizí, mobilů..." Není 
nad zisk. A běda, když napíšete 
o odpadech! Nějaký "falešný 
bonviván" se směje. Sotva se 
objeví kritika nepořádníků, lum-
pů, ignorantů a blbců, ve vztahu 
k životnímu prostředí, hned při-
budou v příkopech (a pak zvláš-
tě v Zámělíči - Záměliči) plasto-
vé láhve, igelitové pytle, na kraji 
Lesíka u ohnišťovické železnič-
ní zastávky, dokonce i lednička, 
hadry atd. Kdo nejezdí vlakem, 
ten to nevidí, co na to hajný od-
povědný za les, nevím. Ale ten 

Zamyšlení 



 

Intenzivně pokračují práce na re-
konstrukci domu čp. 50 (pod scho-
dy u MěÚ). Po zabetonování stro-
pu byly vybourány staré příčky a 
probíhá zdění příček nových. Od-
krytá střecha by měla být v nej-
bližší době opatřena novým kro-
vem a poté i střešní krytinou. 

Ve městě je neustálý ruch na ně-
kolika místech, kde současně pro-
bíhá akce Kanaliazce-Čistá Rad-
buza. Pracuje se na Spojeneckém 
náměstí a dále k Vranovské ulici, 
kolem rybníka, v ulici Slovanská a 
na sídlišti Budovatelů. Vzniklé 
problémy se zatím daří „za pocho-
du“ řešit a akce pokračuje podle 
plánu. 

Nejobtížnější úsek je kolem ryb-
níka, kde je velmi mokro a tech-
nika se zde velmi těžko pohybu-
je. Přesto je potrubí již položeno. 
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Aktuálně Aktuálně 
ve městě.ve městě.  

Začal rok 2007 a s ním i přípravy 
na turistickou sezónu. Nejdůleži-
tějším krokem je samozřejmě pro-
pagace, a proto se Poběžovice, ja-
ko každý rok, prezentovaly na Me-
zinárodním veletrhu cestovního 
ruchu Regiontour v Brně . 
V letošním roce se Poběžovice 
prezentovaly v rámci expozice Pl-
zeňského kraje, který lákal ná-
vštěvníky netradičním pojetím 
svého stánku, v němž se zájemci 
mohli díky 3D kinu vrátit o 310 
tisíc let zpět, kdy v kraji teprve 
vznikal život.  
Poběžovice na veletrhu představi-

ly nový propagační materiál. Le-
ták „Heinrich a Mitsuko -Tajuplný 
příběh z Poběžovic“ přitahoval po-
zornost nejen díky své čtyřjazyč-
nosti. Hlavní síla tohoto materiálu 
spočívá v exotičnosti tohoto příbě-
hu, který se mohou návštěvníci 
dozvědět během prohlídky zámku 
v Poběžovicích. Leták je k dispo-
zici v Informačním středisku Po-
běžovice. 
Doufejme, že se díky tomuto vele-
trhu podaří přilákat do Poběžovic 
a i na celé Domažlicko co nejvíce 
turistů! 
                                       J. Látka 

Poběžovice v Brně 
Město Poběžovice zve na 5. MĚST-
SKÝ PLES, v pátek 23. února 2007 
ve 20.00 hodin. Hotel Hubertus 
v Poběžovicích – vstupné 100,-Kč 
(v předprodeji 80,-Kč). Hraje hudeb-
ní skupina AMETYST, taneční vy-
stoupení – taneční kroužek V.
Hruškové, dámská volenka, tombo-
la, ?půlnoční překvapení?, moderuje 
Radek Nakládal (Radio Šumava). 
 

Předprodej a rezervace od 6. února:  
MKIS Poběžovice, nám. Míru 210, 
345 22  Poběžovice, tel. 379 497 
889, e-mail: info@pobezovice.cz  
                                          J .Látka 

5. Městský ples 

Výběr z usnesení z 6. zasedání RM Poběžovice ze dne 4.1.2007.  
• RM rozhoduje o přidělení volného bytu č. 1 v DPS Poběžovice, pí. Machové Zdeňce, bytem Díly čp. 47. 
• RM schvaluje vyplacení odměn pracovníkům kina, knihovny a MKIS, podle návrhu vedoucího MKIS. 
• RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice trvale zveřejnit na vstupních dveřích MKIS, provozní hodiny MKIS. 

V případě nepřítomnosti pracovníka, zveřejnit hodinu, kdy bude v zařízení přítomen a jeho trvalý telef. kontakt. 
• RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice předložit do 15.2.2007 kalendář kulturních akcí města Poběžovice na 

rok 2007. 
• RM ukládá vedoucímu MKIS Poběžovice, předložit do 31.1.2007 návrhy na čerpání grantů z Krajského úřadu 

Plzeňského kraje, na akce roku 2007. 

Výběr z usnesení ze 7. zasedání RM Poběžovice ze dne 23.1.2007.  
• RM bere na vědomí žádost velitele JPO II, o nákup nových pracovních uniforem pro příslušníky jednotky s tím, 

že zakoupení bude možné v měsíci březnu 2007 a podléhá souhlasu starosty. 
• RM souhlasí se změnou v systému ohřevu teplé užitkové vody v Mateřské škole Poběžovice, spočívajícím v 

instalaci tří samostatných boilerů v jednotlivých třídách a povoluje její realizaci v průběhu 1. čtvrtletí 2007. 
• RM ukládá vedoucímu MKIS povinnost, do 20. dne každého měsíce připravit a předat tajemníkovi ke zpracová-

ní materiály pro zpravodaj Poběžovicko a do 25. každého měsíce svolat redakční radu zpravodaje, ke korekci 
nově připravovaného čísla. 

• RM ukládá starostovi a místostarostovi připravit rozdělení vzájemných povinností a pravomocí, při zastupování 
města ve sdruženích a svazech, ve kterých je město členem, stejně tak na různých společenských akcích, při 
účasti na aktivitách různých organizací, sdružení a ostatních složek a předložit je RM ke schválení. 

• RM přidělila služební byt na nám. Míru čp. 55, p. Aleši Svobodovi, Augustinova 20, Poběžovice, členovi jed-
notky požární ochrany města, JPO II. 

• RM nesouhlasí s pronájmem kuchyňky v DPS Poběžovice, k výdeji stravy pro veřejnost, firmě STRAVBYT, 
Plzeň. 

• RM bere na vědomí žádost pí. Marie Kožnarové, o pronájem pozemku v bezprostřední blízkosti svého bydliště, 
domu Pohraniční stráže čp. 46, k zřízení venkovního posezení a ukládá tajemníkovi zjistit podrobnosti a vyjád-
ření ostatních obyvatel domu. 

• RM rozhodla o zřízení vyhrazeného parkovacího místa, pro držitelku průkazu mimořádných výhod, pí. Jaroslavu 
Sokolovou, Budovatelů 387, Poběžovice, k parkování vozidla ŠKODA FELICIA COMBI, SPZ 1P8 8262, v 
místě s možností trvalé vizuální kontroly z bytu žadatelky. Parkovací místo bude vyznačeno po dokončení terén-
ních úprav po kanalizaci. 

• RM souhlasí provedením pročištění odpadního kanálu od domu Pohraniční stráže čp. 32 do kanalizačního řadu s 
využitím fekálního vozu, na náklady města. 

• RM souhlasí s přidělením mobilního telefonního přístroje, získaného v rámci smlouvy o připojení HZ k interne-
tu, jako služebního přístroje, veliteli JPO II a zároveň stanovuje limit kreditu hovorného pro tento přístroj, za 
hovory v rámci plnění služebních povinností, hrazeného městem, do 200.-Kč/měsíčně. 

• RM rozhoduje o neuzavření smlouvy na poskytování služeb pojízdné prodejny pro rok 2007, z důvodu nezájmu 
občanů obce Zámělič, kteří dosud jako jediní této služby využívali. 

• RM souhlasí s předloženou projektovou dokumentací pro územní řízení, s napojením a vedením vodovodní pří-
pojky a s vedením přípojky NN, pro výstavbu rodinného domu v Šitboři, jehož investorem je firma MYRA-
MAR, s.r.o. 

• RM ukládá tajemníkovi MěÚ připravit aktualizaci Organizačního řádu MěÚ Poběžovice do 31.3.2007. 

Výběr z usnesení ze 3. zasedání ZM Poběžovice ze dne 21.12.2007.  
• ZM schvaluje dodatek ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní, podepsanou s p. Markem Hiklem na pozemky v 

jihovýchodní části města, naproti průmyslové zóně, kterým se prodlouží platnost uvedené smlouvy o jeden rok, 
tedy do 31.12.2007. 

• ZM schvaluje rozpočtové provizorium, platné do schválení rozpočtu města na rok 2007 s tím, že všem subjek-
tům městského rozpočtu je povoleno čerpat finanční prostředky pouze na nutný provoz, bez investičních akcí a 
to v jednotlivých měsících do maximální výše 1/12 skutečnosti z roku 2006. 

• ZM schvaluje navržená rozpočtová opatření, a to v příjmové i výdajové části rozpočtu dle přílohy, která je sou-
částí zápisu ze 3. zasedání ZM. 

• ZM schvaluje smlouvu o složení jistoty se Svazkem obcí Mikroregion Radbuza, na úhradu splátek, jistin a úroku 
z poskytnutého úvěru na akci Kanalizace - Čistá Radbuza s tím, že město Poběžovice složí na společný účet 
částku 221.400.-Kč. 

• ZM schvaluje cenu vodného a stočného na rok 2007 pro lokality Poběžovice a Šitboř ve výši: vodné 23,14 Kč/
m3, stočné 23,13 Kč/m3, bez DPH 5%. 

• ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 02/06, kterou se mění OZV č. 3/2005 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

• ZM schvaluje pro obce, které s městem Poběžovice uzavřou pro rok 2007 veřejnoprávní smlouvu, úplatu za 
projednání přestupku v Komisi pro projednávání přestupků města Poběžovice, ve výši 700.-Kč, za jeden projed-
návaný přestupek. 

• ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvy pro projednávání přestupkové agendy v Komisi pro projednávání přestup-
ků města Poběžovice, pro tyto obce: Bělá nad Radbuzou, Hostouň, Drahotín, Hvožďany, Hora sv. Václava, Mni-
chov, Mutěnín, Nový Kramolín, Otov, Pařezov, Rybník, a Vlkanov, v případě, že o to uvedené obce požádají, a 
to na období od 1.1.2007 do 31.12.2010. 

• ZM schvaluje pro nadcházející volební období: a) oddávající - Mgr. Hynek Říha, RNDr. Karel Špaček, Lenka 
Pekárová; b) oddávací dny - pátek 07,00 - 14,00 hodin, sobota 09,00 - 12,00 hodin; c) místo obřadů - Obřadní 
síň Městského úřadu v Poběžovicích, náměstí Míru 47, Poběžovice, PSČ 345 22. 

• ZM ukládá starostovi vyřešit vlastnické vztahy k jednotlivým pozemkům pod garážemi na Spojeneckém náměstí 
do 31.3.2007. 

mailto:info@pobezovice.cz
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Poděkování 

dokončení ze str. 1. 
 

V noci, ze čtvrtka 11. ledna na 
pátek 12. ledna, kdy za silného 
větru bylo přerušeno veřejné 
osvětlení, došlo ve Slovanské 
ulici čp. 24 (rohový dům na 
křižovatce pod městským úřa-
dem-bývalá lékárna), k pokusu 
o vloupání do objektu. Majitel 
objektu p. Miroslav Fišer žádá 
všechny občany, kteří v uvede-
nou dobu viděli jakýkoli po-
hyb osob, který by mohl s tím-
to činem souviset, aby urych-
leně podali informaci na míst-
ní oddělení Policie ČR, případ-
ně tajemníkovi MěÚ Poběžo-
vice osobně nebo na telefon-
ním čísle MěÚ - 379 497 281. 

Je možné rovněž zanechat pí-
semnou zprávu v poštovní 
schránce na dveřích MěÚ nebo 
ve schránce důvěry Policie ČR 
v chodbě MěÚ Poběžovice. In-
formace vedoucí k odhalení 
pachatele bude majitelem ob-
jektu odměněna. 

Hledání náhodných svědků pokusu o vloupání do objektu 

Rozbité okénko a 
stopy po páčidle 

Rozbité 
okénko 

Stopy po 
páčidle 

První tři hráči zleva: Baštář, Králová, Kuneš.  

   Stalo se již u místních včelařů 
tradicí, že výroční schůze včelařské 
základní organizace se koná  po-
slední neděli dopoledne v lednu. 
Ani letos tomu není jinak. Místní 
organizace sdružuje  přes 60 členů 
z téměř dvacítky obcí od Meclova 
až po hraniční hory, kteří obhospo-
dařují přibližně 670 včelstev. 
V loňském roce si zdejší včelaři 
připomněli 60. výročí založení 
zdejší organizace na jaře 1946. 
    Loňský rok byl pro místní včela-
ře většinou velice úspěšný, ale při-
nesl i některé neobvyklé problémy. 
Na jaře se zdálo, že dlouhá zima i 
proměnlivé dubnové počasí se ne-
příznivě odrazí v počtech i zdravot-
ním stavu včelstev. Naštěstí tomu 
tak většinou nebylo a především 
silná včelstva brzy dohnala zpoždě-

ní. I příroda měla posunuté květen-
ství hlavních hmyzosnubných rost-
lin (především ovocné stromy, řep-
ka, akát, maliny), takže skoro vše 
kvetlo současně a bez přestávek. 
Protože zároveň bylo v květnu a 
červnu příznivé počasí, bylo dost 
světlého květového medu.            
V polovině června - skoro bez ob-
vyklé přestávky – pak začal přínos 
z lesní medovice, takže po delší 
době skoro všude bylo loni i dost 
tmavého lesního medu. Ale právě 
tehdy začaly starosti. Loňský lesní 
med v plástech rychle ztuhl (říká se 
mu pak „cementový med“) a tak ti, 
kteří s vytáčením medu jen trochu 
otáleli, splakali nad výdělkem. 
Místo bohaté úrody jim tuhý med 
zůstal v plástech a přibyly jen další 
starosti. Takové problémy se čas 

od času vyskytují všude a 
v loňském roce byla tímto neob-
vyklým jevem postižena oblast 
Českého Lesa. A jak jsme se mohli 
nedávno přesvědčit na návštěvě u 
našich přátel v Schönsee, na druhé 
straně hranic tomu nebylo jinak. A 
tak bude-li některý z včelařů loň-
ský rok chválit a jiný mu „nebude 
moci přijít na jméno“, mohou mít 
oba pravdu, záleží jen na tom, jak 
se právě k němu zachovala příroda, 
zda dokázal vytočit med v ten 
správný čas, anebo chtěl ještě po-
čkat, až včely přinesou ještě něco. 
Loňský rok prostě nebyl takový, 
jako jiné. 
    Ve spolupráci s Výzkumným 
ústavem včelařským pak si včelaři 
ověřili zdravotní stav včelstev 
v okolí bývalého ohniska nejobáva-
nější včelí nemoci - moru včelího 
plodu. Ten potrápil především vče-
laře na Pivoni, v letech 1999-2000. 
Jsme rádi, že všechny loni prove-
dené testy včelstev v okolí – 
v Pivoni, Vranově, Mnichově i Se-
zemíně byly negativní, že zde má-
me včely zdravé.  Také současné 
teplé počasí se včelařům  nelíbí. 
Včely – na rozdíl od loňské, sice 
dlouhé, ale klidné zimy – nemají 
ani v zimě klid, mohou se sice pro-
letět (což také často dělaly třeba o 
Vánocích, což jindy nebývá), ale 
také spotřebovávají rychleji dodané 
cukerné zásoby a pokud by přišly 
pozdní a delší mrazy, nedopadlo by 
to dobře. Doufejme jen, že se tak 
nestane.                                                                                                                                               

K. Špaček,  
předseda ZO ČSV  

Poběžovice 

RADOSTI  A  STAROSTI  VČELAŘŮ     
má toho na starosti víc než dost a 
o pořádek jako takový by měli 
spíše dbát strážníci. (Možná by se 
tady vyplatilo zřídit i ekologickou 
policii - ale kde na ni vzít? Peníze 
spotřebovává nefunkční vláda - či 
snad poslanci chovající se jako 
kdysi proslavené pavlačové drb-
ny).  
Blahoslavení chudí duchem - 
omlouvám se katolíkům, že zneu-
žívám této fráze. Ale podle mne 
jsou to všichni ti, kteří vidí jen po-
žitky a kterým dělá dobře páchat 
zlo v každé podobě. Jen, zase už 
nebudu pokračovat v katolickém 
pojetí, jejich není království ne-
beské a chudí duchem jsou v tom-
to pojetí ti, kteří myslí jen na 
vlastní prospěch a kteří si za své 
životní krédo vybrali dělat na-
schvály a prosazovat své vlastní 
zájmy a svůj zisk bez ohledu na ty 
chudáky, kterým stačí ojeté auto 
či televize se dvěma programy, 
které potěší rozkvetlý strom a kte-
ré trápí zmizelé kopretiny, či vy-
kradený kostel a kteří poctivě třídí 
odpady a řídí se, byť někdy velmi 
primitivními zákony této země. 
                                              
                                            šbm 

samoopalovací 
sprcha  

= okamžitý bronz 
do plesových šatů. 

Salón TONIA –H.Týn  
'   602 575 204 

Vichřice  
která postihla město ve dnech 18.-
20.1.2007 se podepsala na několika 
střechách, stromech a zcela zdemo-
lovala autobusovou zastávku v Ma-
sarykově ulici, jak ukazuje přilože-
ný obrázek. 

   

Za velmi dobrou práci v 
mimořádně těžkých  

podmínkách, si poděkování 
zaslouží členové  

Sboru dobrovolných  
hasičů v Poběžovicích.  

Ti v průběhu tří dnů absol-
vovali nesčetně výjezdů k 

likvidaci polomů, které pů-
sobila vichřice. Někdy i ris-
kujíce vlastní životy, udržo-

vali průjezdnost silnic ve 
svém rajonu ve dne, v noci.  

Díky!   
                              starosta 
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V z p o m í n k a 
Dne 28. ledna 2007 

uplyne 20 let od chvíle, 
kdy zemřel můj manžel, 

náš táta a děda, pan 
Jan Matějka  

ze Záměliče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kdo ho znal vzpomíná, 

kdo měl rád nezapomíná. 
Za tichou vzpomínku děkují 

manželka Vlasta,  
dcery Jana a Bohuslava  

s rodinami. 
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Kdo Tě znal,  
jistě vzpomene,  
kdo Tě miloval 

nikdy nezapomene. 
Dne 30. ledna 2007 uplynuly 

4 roky ode dne, 
 kdy nás opustil pan 

František Skala 
z Poběžovic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomíná 
manželka Jarka,  

syn Slávek s manželkou, 
Standa, Jana s manželem 

a vnoučata 
Slávek, Honzík a Laduš. 

Dne 5. února 2007  
vzpomeneme 

1. výročí úmrtí  
manžela, otce a dědečka,  

pana 
 

Pavla Krále 
z Poběžovic.  

 

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Věra, dcery 

Věrka s Pavlem a Honzíkem, 
Pavlína s Petrem. 

Když od nádraží ČD projdete 
(projedete) křižovatku Nádražní 
ulice s Hostouňskou, dáte se ma-
linko doleva pak doprava, jste v 
ulici Augustinově, která končí na 
začátku sídliště a je kolmá k ulici 
Budovatelů. Svatý Augustin (po-
kud je to ten, po kterém se ulice 
jmenuje) žil ve 4. století a jeho 
krédem bylo latinské Tolle lege! 
Tolle lege! (Vezmi a čti). Žil v 
dnešním Alžírsku a v Kartágu, 
křesťanem se stal i se svým synem 
až na Bílou sobotu r. 387, kdy se 
dal pokřtít. Ale poběžovická ulice 
Augustinova spíše souvisí s Pivo-
ní, kde byl od 13. století jeden z 
nejstarších klášterů, které se k od-
kazu sv. Augustina hlásily. Augus-

tiniáni - poustevníci alias obutí 
Augustináni, vznikli z iniciativy 
papeže Alexandra IV., a to v roce 
1256. Zakládali kláštery, které mě-
ly za úkol vzdělávat a kolonizovat. 
V Čechách k nejstarším z nich pat-
ří právě ten na Pivoni. Panství, kte-
ré si tu postupně mniši vytvořili 
(např. vsi Zámělíč, Rokošín, Šitboř 
aj.), sice konkurovalo majitelům 
Poběžovic (od r. 1502 Ronšperku), 
ale i pivoňští augustiniáni byli za-
jisté "pokrokoví"- dodnes po nich 
zůstaly pstruží sádky na Pivoni. 
Měli mlýn, pivovar i bylinnou za-
hradu. Jejich znak - hořící srdce 
probodnuté šípem a berlou, ležící 
na knize, symbolizuje ideály řádu.  
                                               šbm 

Z historie města Poběžovic  
aneb Augustinova ulice  

V sobotu 13. ledna 2007 uspořádal 
oddíl stolního tenisu SK Poběžovi-
ce již VI. ročník Memoriálu Josefa 
Bufky a Jana Duffka. Do turnaje 
se přihlásilo na 40 hráčů z Do-
mažlic, Poběžovic, Babylonu, Ho-
stouně, ale i ze sousedního bavor-
ského Rötzu v rámci tradičního 

partnerství obou oddílů. 
V 9.00 hodin přivítal všechny 
účastníky turnaje na slavnostním 
nástupu jménem pořadatelského 
oddílu pan Václav Vogeltanz, na-
čež všichni uctili minutou ticha 
památku obou zesnulých hráčů, na 
jejichž počest se celá akce usku-

tečnila. Po seznámení 
s rozlosováním se za-
čalo hrát v základ-ních 
skupinách, z nichž po-
stupovali vždy první tři 
hráči do závěrečného 
pavouka. Tam byl 
uplatněn vyřazovací 
systém na dvě porážky. 
První místo si naprosto 
zaslouženě vybojovala 
domácí hráčka Ivana 
Králová, která prošla 
celým turnajem bez je-
diného zaváhání. Dru-
hý skončil Ondřej Baš-
tář z Jiskry Domažlice, 
který měl v souboji o 
druhé místo přece jen 
více sil než jeho sou-
peř, domácí hráč Vác-
lav Kuneš, jenž obsadil 
místo třetí.       Na vy-
dařeném turnaji mají 
zásluhu také poběžo-
vičtí hasiči, kteří zajiš-
ťovali chutné občerst-

vení pro všechny přítomné, za což 
jim patří velké poděkování.   
   
Tento projekt byl spolufinancován 
z prostředků EU v rámci iniciativy 
Společenství INTERREG III A. 
 
                                     Jan Látka 

IV. ročník memoriálu J.Bufky a J.Duffka 

Dne 3. února uplyne 
5 let ode dne,  

kdy po krátké nemoci  
zemřel ve věku 93 let,  

pan 
Jan Pokorný  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stále vzpomíná manželka, 
syn, vnučka Hana s rodinou 

a vnuci Pavel a Zdeněk. 

Občanské sdružení DOBROHOST – POBĚŽOVICE  
zve poběžovickou veřejnost na seriál přednášek a besed o historii Poběžovicka. 
Místo konání : „Nekuřácká jídelna“ v 1. patře restaurace „U Dušana“, vždy v pondělí od 18 hodin.  V úno-
ru a březnu 2007 se uskuteční: 
 

Pondělí 5.února 2007, 18 hodin : Přednáška (s besedou) Marie Špačkové : Významné ženy v dějinách Po-
běžovic 

*    *    * 
Pondělí 19. února 2007, 18 hodin : Přednáška (s besedou) Karla Špačka : Historie pošty (a nejen poběžo-
vické). 

 *    *    *  

Pondělí 5. března 2007, 18. hodin : Přednáška (s besedou) Marie Špačkové : 
Poběžovicko v meziválečném období (1. republiky). 
 
Zveme nejširší veřejnost na uvedené akce.  Vstup volný.  

mailto:mupobezovice@arcom.cz
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